
Vaše značka Naše značka (čj.) Vyřizuje – oprávněná úřední osoba/linka Datum
27.2.2024 MHB_OZP/834/2024/Pa

 
Bc. Marcela Pátková, 569 497 245, 
mpatkova@muhb.cz 

2. dubna 2024

Počet listů: 1 Počet listů příloh: 0

Městský úřad, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2,  tel. 569 497 111, fax 569 497 117, 
Odbor životního prostředí
e-mail posta@muhb.cz, http://www.muhb.cz, IČO: 0026 7449

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í

O Z N Á M E N Í  V E Ř E J N O U  V Y H L Á Š K O U

o zahájení  vodoprávního řízení  o dodatečném  povolení  stavby  vodního  díla 
a  pozvání  k ústnímu jednání

 

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí (dále jen odbor ŽP) jako věcně příslušný 
vodoprávní úřad podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodního zákona) a dále jako 
věcně příslušný speciální stavební úřad podle § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (dále jen stavebního zákona), ve spojení s § 334a odst. 2 a odst. 3 zákona č. 283/2021 
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle § 11 
odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
správního řádu) obdržel dne 27.2.2024 od žadatele Martina Raneckého, datum narození 12.4.1978, 
trvalý pobyt Zahradnického 3316, 580 01 Havlíčkův Brod, který je zastoupen na základě plné moci ze 
dne 23.2.2023 společností Smart-Zahrady, s.r.o., IČO 10900802, sídlo Nové sady 988/2, 602 00 Brno - 
Staré Brno, doručovací adresa Třebíčská 1362, 594 01 Velké Meziříčí (dále jen žadatele) žádost 
o povolení odběru podzemních vod a o dodatečné povolení stavby vodního díla - vrtané studny na 
pozemku parc. č. 342/1 v k. ú. Pohled. 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno vodoprávní řízení.
Popis umístění stavby:

- stavba je umístěna na pozemku parc. č. 342/1 v k. ú. Pohled ve vlastnictví žadatele.

Popis stavby: 
- vrtaná studna, umístěna na pozemku parc. č. 342/1 v k. ú. Pohled, hloubka 50 m, výstroj PVC 

zárubnice o DN 125 mm, betonová podkladní deska, plastové zhlaví studny vyvedeno 0,5 m nad 
terénem a kryto uzamykatelným plechovým či plastovým poklopem s pryžovým či silikonovým 
těsněním, čerpadlo napojeno na výtlačné potrubí HDPE 1, ukončeno kulovým kohoutem pro 
napojení zahradních hadic, kabel NN napojen na mobilní elektrocentrálu,

- určení polohy stavby vodního díla v souřadnicovém systému S-JTSK: X 1107162, Y 661206.

Veškeré podrobnosti stavby jsou uvedeny v projektové dokumentaci, kterou v červnu 2023 vypracoval 
Ing. Pavel Šimunek, ČKAIT 1002338.

 
Popis nakládání s podzemní vodou: 

- požadované množství odebírané podzemní vody - Ø 0,0036 l/s, max. 0,5 l/s, max. 14 m3/měs., 
max. 140 m3/rok, 

- počet měsíců v roce, kdy se voda odebírá – 12,
- popis nakládání s vodami včetně účelu – zdroj užitkové vody, zálivka zeleně, 
- doba, na kterou je nakládání s podzemními vodami žádáno: na dobu životnosti vodního díla,

mailto:mpatkova@muhb.cz
http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 2 2024-04-02   MHB_OZP/834/2024/Pa

- dle vyjádření osoby s odbornou způsobilostí (§ 9 odst. 1 vodního zákona) Mgr. Pavla Tripala 
k ovlivnění okolních zdrojů podzemní vody nedojde,

- určení polohy místa odběru podzemní vody v systému S-JTSK: X 1107162, Y 661206.
Veškeré podrobnosti nakládání s podzemní vodou jsou uvedeny v hydrogeologickém posudku, který  
v červnu 2023 vypracoval Mgr. Pavel Tripal, odborná způsobilost v hydrogeologii č. 2567/2022.

Odbor ŽP v souladu s  § 115 vodního zákona a § 47 správního řádu oznamuje všem známým účastníkům 
řízení a dotčeným orgánům zahájení správního řízení ve věci a současně nařizuje podle § 49 správního 
řádu k předloženému návrhu ústní jednání a místní šetření na den 

9. května 2024 od 900 hodin

se schůzkou pozvaných u pozemku parc. č. 342/1 v k. ú. Pohled (komunikace pozemek parc. č. 651 v 
k. ú. Pohled).

Podle § 115 odst. 8 vodního zákona upozorňuje odbor ŽP účastníky řízení a dotčené správní orgány, že 
mohou své námitky a závazná stanoviska uplatnit nejpozději při tomto jednání, jinak k nim nebude 
přihlédnuto. Do spisu můžete podle § 38 správního řádu nahlédnout u odboru ŽP v 1. patře budovy 
V Rámech 1855 ve dnech pondělí a středa od 8.00 do 16.00 hodin po předchozí domluvě. Nechá-li se 
účastník řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc v souladu s § 33 správního řádu 
a doklad totožnosti.

       
             Bc. Marcela Pátková

                                                                                                  referentka odboru 
podepsáno elektronicky

Obdrží:

Účastníci řízení (doručení jednotlivě):
Martin Ranecký, Zahradnického 3316, 580 01 Havlíčkův Brod (zastoupen společností Smart-Zahrady, 
s.r.o., Třebíčská 1362, 594 01 Velké Meziříčí – IDDS bwhxzi7)
Obec Pohled, Revoluční 39, 582 21 Pohled – IDDS emgavya
Antonín Vidlák, Panská Lhota 57, 588 32 Brtnice
Jaroslav Svoboda, Sokolská 215, 582 21 Pohled

Další účastníci řízení dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona identifikovaní dle § 110 odst. 7
stavebního zákona označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem
záměru – vlastníci sousedních pozemků (doručení veřejnou vyhláškou):
Pozemek v katastrálním území Pohled parc. č. 372/1

Dotčené orgány:
Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého, Pardubického, Libereckého a Vysočina, 
Wonkova 1142/1, 500 02 Hradec Králové – IDDS gf9adwf 
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí - státní správa lesů, zde – IDDS 5uvbfub

Na vědomí:
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 106/8, 150 24 Praha – Smíchov – IDDS gg4t8hf 

Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě):
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor vnějších a vnitřních vztahů, zde – IDDS 5uvbfub
Obec Pohled, Revoluční 39, 582 21 Pohled – IDDS emgavya

- k vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů včetně zveřejnění způsobem 
umožňující dálkový přístup – doklad o vyvěšení veřejné vyhlášky zaslat bezodkladně zpět odboru ŽP. 

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/

		2024-04-02T12:54:14+0000
	Pátková Marcela Bc.
	Konverze dokumentu


		2024-04-03T10:23:13+0000
	Semrádová Hana
	Odeslání do DS




